
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 
 от 07.07.2025 года                                                                    № 19/46 
 
   

О принятии к сведению отчета об исполнении 
бюджета Солонцовского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года 

 
 
 
           В соответствии с Положением, о бюджетном процессе в Солонцовском 
сельском поселении, заслушав доклад ведущего специалиста (бухгалтера) адми-
нистрации Беспаловой М.В. о исполнении бюджета Солонцовского сельского по-
селения за 1 полугодие 2025 года, Дума Солонцовского сельского поселения  
          р е ш и л а: 
 
          1. Принять к сведению: 
           1.1. отчет об исполнении бюджета Солонцовского сельского поселения за 1 
полугодие 2025 года:  
             - по доходам в сумме 1 521,0 тыс. рублей (приложение № 1); 
             - по расходам в сумме 2 210,8 тыс. рублей (приложение № 2); 
             -сведения о численности муниципальных служащих администрации Со-
лонцовского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содер-
жание за 1 полугодие 2025 года в сумме 570,9 тыс. рублей (приложение № 3); 
             - сведения о фактических затратах на содержание муниципальных учре-
ждений за 1 полугодие 2025 года в сумме 466,3 тыс. рублей (приложение № 4); 
 

            2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде админи-
страции сельского поселения и разместить на сайте администрации Солонцовско-
го сельского поселения Алексеевского муниципального района: солонцов-
ское34.рф 
 
 

   
 

 
Глава Солонцовского 
сельского поселения                                                               П.П. Чиков 
 
 
 
 
 
исп.  Беспалова М.В. 
Разослано: в дело -1.  

 



 
          Приложение № 1  

к Решению Думы 
Солонцовского сельского поселения 

от 07.07.2025г. № 19/46 

 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА   
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СОЛОНЦОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА 
 

  

(тыс.руб.) 
КБК 

Наименование 

Уточнен-
ный план, 
утвер-
жденный 
Решением 
Думы от 
27.06.2025
г.№18/45 
(тыс. руб.) 

Факти-
чески 
испол-
нено за 
1 полу-
годие 
(тыс. 
руб.) 

% вы-
пол-
нения 

000 
10000000000000000 ДОХОДЫ. 2465,2 1113,7 45 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2336,5 1047,6 45 

182 
10100000000000000 Налоги на 
рибыль, доходы 660,3 266,2 40 

182 
10102000010000110 

Налог на доходы физических 
лиц: 660,3 266,2 40 

182 
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц  653,3 265,2 41 

182
1010203001000
0110 Налог на доходы физических лиц 7,0 1,0 14 

182 
103000000000
0000 Доходы от уплаты акцизов 447,2 178,9 40 

182 
10302230000000000 

Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо 230,8 90,0 39 

182 
10302240000000000 

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла  1,3 0,6 46 

182 
10302250000000000 

Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин 241,5 98,0 41 

182 
10302260000000000 

Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин -26,4 -9,7 37 

182 
10500000000000000 Налоги на совокупный доход 50,0 9,0 18 

182 
10503000010000110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 50,0 9,0 18 

182
1060000000000
0000 Налоги на имущество 1179,0 593,5 50 

182 
10601030100000110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в грани-
цах поселений 40,0 3,3 8 

182 
10606000000000110 Земельный налог 1139,0 590,2 52 

182 Земельный налог, взимаемый с 590,0 577,6 98 



10606033100000110 организаций  

182 
10606043100000110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам в соответствии с пп2 п1 ст. 
394 549,0 12,6 2 

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 128,7 66,1 51 

000 
1110000000
000000 

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности 108,5 54,7 50 

950 
11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими учре-
ждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 105,5 52,8 50 

950 
11109045100000120 

Прочие доходы от использования 
имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 3,0 1,9 63 

000 
11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-
ЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,2 11,4 56 

950 
11618000020000140 

Доходы от сумм пеней, предусмот-
ренных законодательством Рос-
сийской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, установ-
ленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, распреде-
ляемые Федеральным казначей-
ством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответ-
ствии с федеральным законом о 
федеральном бюджете 20,2 11,4 56 

000 
20000000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 2343,4 407,3 17 

950 
20215000000000150 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 847,0 211,8 25 

950 
20215001100000150 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 847,0 211,8 25 

000 
20230000000000150 

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации  107,3 35,5 33 

950 
20230024100000150 

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности администра-
тивных комиссий 1,9 0,9 47 



950 
20235118100000150 
(25-51180-0000-0000) 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету   на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 105,4 34,6 33 

000 
20240000000000150 

Иные межбюджетные трансфер-
ты 1389,1 160,0 12 

950 
20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений на сбалансирован-
ность бюджета 1389,1 160,0 12 

 ИТОГО 4808,6 1521,0 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

решения Думы 
Солонцовского сельского поселения 

от 07.07.2025г. № 19/46 

 
Сведения об исполнении расходов бюджета Солонцовского  

сельского поселения по разделам и подразделам функциональной              
классификации расходов за 1 полугодие 2025 года.   

 

                                                                                                                       
Код 

Наименование Уточненный 
план, утвер-
жденный Ре-
шением Думы 
от 27.06.2025г. 
18/45(тыс. руб.) 

Фактически 
исполнено 
за 1 полуго-
дие 
(тыс. руб.) 

% 
исполне-
ния к 
утвер-
жденному 
бюджету 
 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3046,4 1405,2 46 

0102 Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта РФ и муниципального 
образования 

820,3 385,9 47 

0104 Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

1955,7 860,9 44 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

22,0 22,0 100 

0111 Резервные фонды 1,7 0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 246,7 136,4 55 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 105,4 34,6 32,8 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка  

105,4 34,6 32,8 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

0,0 0 0 

0310 Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность 

0,0 0,0 0 

0310 Пожарная безопасность 0,0 0,0 0,0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1118,6 204,3 18 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1118,6 204,3 18 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

344,5 32,8 10 

0503 Благоустройство 344,5 32,8 10 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1000,0 497,0 50 

0801 Культура 860,0 417,0 48 

0801 Библиотека 140,0 80,0 57 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 80,0 36,9 46 

1001 Пенсионное обеспечение 80,0 36,9 46 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,0 0,0 0 

1105 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта   

0,0 0,0 0 

0113 Условно утвержденные расходы 0 0,0 0 

 Итого 5694,9 2210,8 39 
 



 
Приложение № 3 
к Решению Думы  

Солонцовского сельского поселения  
от 07.07.2025г. № 19/46 

Сведения 
о численности муниципальных служащих администрации Солонцовского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района и фактических 
затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2025 года 

 

№ 
п/п 

Наименование учреждения  Количество 
 муниципальных 

служащих 
(чел.)   

  

Затраты  
на денежное 
содержание 

 (за 6 месяцев) 
 (тыс. руб.) 

 

1 Администрация 
Солонцовского сельского поселения   
 

  
3 
  

 
570,9 

 
 
  

Приложение № 4 
к Решению Думы  

Солонцовского сельского поселения  
 от 07.07.2025г. № 19/46 

 
Сведения 

о численности работников муниципальных учреждений и фактических  
затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2025 года 

 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Количество 
работников 

(чел.) 

Затраты  
на денежное 
содержание 

 (за 6 месяцев) 
 (тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 

2  МБУК «Солонцовский КДК" 
 

3 466,3 

 
 
 

________________________________________________________ 


